



ادب و هنر  
هیجان طلبی در دنیای خیالی

تتهور  
خط ۷ روی ریل می‌افتد



خط ۷ روی ریل می‌افتد  
۶ کیلومتر از خط ۷ پس از اتمام سازی روز شنبه به بهره‌برداری می‌رسد

استان  
بازار سیاه نخود



بازار سیاه نخود  
شنبه تا چهارشنبه، هر روز یک روزنامه استانی

علم  
تهران بهشت کارگران کوچک غیر ایرانی



تهران بهشت کارگران کوچک غیر ایرانی  
مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری از جملات قانونی در جمع آوری کودکان کار خارجی می‌گوید

## اجاره‌نشینی از هاشمی تارو حانی

همشهری روند شاخص اجاره‌بها در دوران ۴ رئیس جمهور ایران را بررسی می‌کند



### دود هورالعظیم در چشم خوزستانی‌ها

دود ناشی از آتش سوزی تالاب هورالعظیم، آسمان شهرهای اهواز، سوسنگرد، هویزه، بستان و شادگان را فرا گرفت

### شهرها، زمینگیر طلباز دولت

شهرداران کرج، قم، یزد و زاهدان از بدهی‌های دولت به کلاسشهرها به همشهری می‌گویند

شهرهای کلانشهرهای کلاسشهرهای

کشور مطالبات انباشته عظیمی از دولت دارند و مقدار آن در برخی شهرها به حدی رسیده که ممکن است آنها را از تأمین هزینه‌های جاری نیز ناتوان کند. شهرداری زاهدان به دلیل بودجه بسیار اندک و کمبود در ساخت و ترمیم زیرساخت‌های شهری، نیاز فوری به دریافت نقدی مطالبات خود از دولت دارد. شهرداری کرج مطالبات انباشته شده‌ای از سال‌های قبل دارد که دائماً بر آنها افزوده می‌شود.

### بازار کاغذ خط‌خطی شد

بازار کاغذ خط‌خطی پس از افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت‌ها هنوز به تعادل نرسیده و خبری هم از کاغذهای وارداتی با ارز دولتی نیست.

بالا رفتن قیمت ارز بازارها را آشفته کرده و در این میان حتی حال و هوای بازار کالایی مانند کاغذ که از بخت بلندش در زمره کالاهای اساسی قرار دارد و برای وارداتی ارز دولتی تخصیص داده می‌شود نیز خط‌خطی است.

## برگزاری المپیاد جهانی، فرصتی برای دیپلماسی علمی

ایران هفته آینده میزبان المپیاد جهانی زیست‌شناسی است

یادداشت

هادی خانیکی، استاد ارتباطات

### میدان گفت‌وگوهای نسلی در جامعه باز شود



جامعه امروز ما در برگیرنده شکاف‌ها و گسست‌های گوناگونی است که وجود و تقویت برخی از آنها اعم از آنکه اجتناب‌پذیر یا ناپذیر باشد منجر به بروز مسائل و مباحث تهدیدکننده و گاه حتی بحران‌زا می‌شود. آنچه این روزها به یکی از مباحث پررنگ رسانه‌ای و فرهنگی و سیاسی تبدیل شده، موضوع بخش اعترافات یک دختر ۱۷ ساله در تلویزیون و دامنه‌های گسترده اعتراض در فضای مجازی و حتی بعضاً در فضای واقعی بود. به این رخداد از هر زاویه‌ای نگریسته شود، کمترین نتیجه‌ای که دارد توافق بر سر شکل‌گیری یک گسست فرهنگی و نسلی است. جامعه ایران مثل بسیاری از جوامع دیگر جهانی و با شدت و وضعی متفاوت دستخوش تغییرات پر دامنه شده است. تکثر، تنوع و تمایز، بارزترین مشخصه‌های نسلی جامعه ماست که دیرپه‌ی آنها همواره هزینه‌های سنگین سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بر نظام و جامعه تحمیل کرده است. اعمال زور و قدرت برای تحمیل یک فهم رویه و سبک یکپارچه، حاصلی جز تخریب بنیان‌های اخلاقی و دینی و قانونی آن جامعه ندارد. تحولات پر دامنه جامعه ایرانی و دگرگونی‌های نسلی را نمی‌توان در همان دستگاه مختصات قدیم و ادامه در ۲۲ صفحه ادامه داد.

یادداشت

علی کدخدازاده، روزنامه‌نگار

### چرا صدا و سیما مدام اشتباه می‌کند از «ملت فرضی» تا چشم‌انداز ناسازگار



بخش گفت‌وگو تلویزیونی با دختر جوانی که در صفحه اینستاگرام خود تصاویر خود را می‌گذاشت، بهانه این یادداشت است. صدا و سیما به تناوب مصاحبه‌هایی را پخش کرده که در آن فردی به نقد گذشته خود، باورها و رفتارهایش پرداخته و به مخاطب اعتراف کرده خطا کار بوده است. اما نتیجه حاصل از تولید این محتوا با آنچه صدا و سیما انتظار داشت، مطابقت نداشته و گاه معکوس آن هدف بوده است. ضعف این رسانه در تعامل و کسب همدلی با مخاطب فقط معطوف به این مصاحبه‌ها نیست بلکه در موارد بسیاری مانند ترغیب به کاهش مصرف آب، برق، استفاده از حمل‌ونقل عمومی، نوع پوشش و حتی ترغیب به پوشیدن لباس متحدالشکل تماشاگران در بازی‌های ملی نیز موفق نبوده است. تلاش هر رسانه‌ای جذب حداکثری مخاطب است از این رو در وهله اول مختصات مخاطب خود را استحصای می‌کند و براساس آن به تولید محتوا می‌پردازد. مخاطب صدا و سیما به عنوان رسانه ملی باید «ملت» باشد. هر ملت مجموعه‌ای از افراد، نهادها، گروه‌ها، تفرقه‌ها و نظایر آن است که به رغم تفاوت‌ها در چند موضوع کلیدی، وحدت نظر دارند. از این رو تنوع و گوناگونی در ادامه در ۸ صفحه ادامه داد.

### انالله وانا الیه راجعون

#### السلام علیک یا امیرالمومنین (علیه السلام)

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت بانوی سیده سلاله السادات صبیحه مرجع عالیقدر عالم تشیع حضرت آیت‌الله العظمی سیدجمال هاشمی گلپایگانی (قدس سره) و متعلقه حضرت آیت الله حاج سید عبدالرسول مهدوی (طاب ثراه) **حاجیه خانم هاشمی گلپایگانی** را به اطلاع می‌رسانیم. بعد از مراسم تشییع در وادی السلام نجف اشرف مجلس ختمی روز پنجشنبه ۲۱ / ۴ / ۹۷ در مسجد القدری از ساعت ۱۵ : ۱۸ الی ۴۵ : ۱۹ برگزار می‌گردد.

بیت آیت الله مهدوی و هاشمی گلپایگانی

### جناب آقای احمد رسولی

با نهایت تأثر و تأسف درگذشت جانگداز مرحوم **دکتر امیرعلیرضا رسولی** را به اطلاع می‌رسانیم. مراسم خواتم در روز جمعه ۲۲ / ۴ / ۹۷ در کنار مزار ابدی در سالن اجتماعات آرامگاه گله محله بابل برگزار می‌گردد. همچنین مراسم ترحیمی روز یکشنبه ۲۴ / ۴ / ۹۷ از ساعت ۱۹ الی ۲۰:۳۰ در مسجدالرضا (ع) واقع در تهران، خیابان خرمشهر، خیابان نیلوفر منعقد می‌گردد. حضور شما سروران تسلی بخش خاطر ماست. از طرف خانواده

شرکت ریستدگی گیلان

باورم نیست که تورفتگی و خاموشی ترک ما کردی و با خاک هم آغوش شدی  
 با نهایت تأسف و تأثر و قلبی آکنده از غم و اندوه درگذشت جانگداز مادر و خواهر عزیزمان سرکار خانم **هایده کریمی** را به اطلاع عموم می‌رسانیم. مراسم ختم آن عزیز از دست‌رفته روز جمعه ۲۲ / ۴ / ۹۷ در کنار مزار ابدی در سالن اجتماعات آرامگاه گله محله بابل برگزار می‌گردد. همچنین مراسم ترحیمی روز یکشنبه ۲۴ / ۴ / ۹۷ از ساعت ۱۹ الی ۲۰:۳۰ در مسجدالرضا (ع) واقع در تهران، خیابان خرمشهر، خیابان نیلوفر منعقد می‌گردد. حضور شما سروران تسلی بخش خاطر ماست. از طرف خانواده

### همیشه برای ویژه استانها

هر روز همراه همشهری منتشر می‌شود



تلفن سفارش آگهی: ۲۹۱۶۴۵۰۰  
 شماره: ۲۹۱۶۴۶۵۰

### جناب آقای دکتر عساری

مدیرعامل محترم  
 شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات  
 در پی برگزاری موفق مجمع عمومی آن شرکت و تلاش‌های شبانه‌روزی حضرتعالی و همکاران زحمتکش آن در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری در سال حمایت از کالای ایرانی به منظور ارتقاء تولید و اعتلای اهداف مقدس جمهوری اسلامی ایران ضمن آرزوی عزت و سربلندی برای جنابعالی و کارکنان محترم، امیدوارم همواره در جهت اجرای اهداف بلند اقتصادی نظام مقدس جمهوری اسلامی موفق و مؤید باشید.  
 علی‌اکبر پوریانی  
 مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره  
 شرکت سنگ آهن گهر زمین

## آگهی اجاره املاک به صورت مزایده

سازمان اموال و املاک در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری، اداری، مسکونی، زراعی و... را در تهران و حومه از طریق مزایده کتبی و به صورت اجاره واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به روزنامه کثیرالانتشار ذیل و یا از تاریخ ۹۷/۴/۱۶ به سایت سازمان به نشانی [www.amval-amlak.org](http://www.amval-amlak.org) و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۶۰۸۳۰۲۲ تماس حاصل فرمایند. همشهری امروز: رجوع به صفحه ۱۹

اهداء خون سالم، اهداء زندگی

انتیتری  
 همراهان امروز  
 هتل‌سازی دریا  
 دریاگشت نیلگون  
 پذیرش آگهی در ضمیمه همشهری  
 ۲۹۴۸۳۶۰۰

رستوران گردی  
 رستوران البرز  
 رستوران بین‌المللی پردیس فلک  
 رستوران دانوب  
 بن‌برگر

آژانس مسافرتی  
 قصران گشت  
 ۸۸۶۹۷۰۸۰  
 راهواری گشت  
 ۲۶۲۰۸۱۲۱  
 صفحه ۸